云发改资环〔2022〕417号

云阳县发展和改革委员会

关于江苏恒顺醋业云阳调味品有限责任公司

年产10万吨调味品智能化生产项目

节能审查的意见
江苏恒顺醋业云阳调味品有限责任公司：

你单位《关于申请审查云阳公司年产10万吨调味品智能化生产项目节能报告的请示》（苏恒云〔2022〕16号）已收悉，按照《固定资产投资项目节能审查实施办法》（渝发改环〔2017〕1585号），结合重庆国际投资咨询集团有限公司对项目节能报告的评审意见，现出具审查意见如下：
一、原则同意该项目节能报告，项目代码：2111-500235-04-02-397182。
二、建设内容及规模：新建豆瓣酿造车间、制曲车间、食醋酿造车间、酿造晒场、豆瓣包装车间、食醋包装车间、下饭菜生产车间、成品库房、办公研发等建筑，并配套建设锅炉房、污水处理、配电房等公用设施。总建筑物面积59326.95m2，建设豆瓣酱、食醋和复合调味料生产线，形成年产豆瓣酱40000吨，食醋30000吨，复合调味料30000吨的生产能力。
三、项目年综合能源消费量为当量值约为为4896.06tce（当量值），其中：项目年耗电量约为391.27×104kW·h，折标煤约为480.87t；年耗天然气363.60×104m3，折标煤约为4415.19t；年耗新水11.77×104t，折标煤约14.09t（等价值）。对重庆市“十四五”期间能源消费增量的影响程度均为“影响较小”，对云阳县“十四五”期间能源消费增量的影响程度为“影响较小”。
四、项目应严格执行相关节能标准和设计规范，落实《节能报告》各项节能措施，加强设备运营能耗管理，不断提高能源利用效率。

五、本审查意见是项目开工建设、竣工验收和运维管理的重要依据。项目投入生产、使用前，请你单位自行组织节能专家或委托有关机构进行验收节能验收，并及时将节能验收报告报送至我委。

六、请你单位按照节能承诺切实做好相关工作，我委将依法对项目开展节能监察。如发现未履行节能审查承诺，以虚假材料通过节能审查等情况，我委将撤销项目的节能审查意见，并视情况依法向社会公开。
七、本审查意见自印发之日起2年内有效。2年内未开工建设的，本审查意见自动失效。

云阳县发展和改革委员会

2022年6月16日

抄送：县经济信息委，县统计局。

云阳县发展和改革委员会办公室            2022年6月16日印发